
 – 1 (15) – 

Fakulta stavební VUT v Brně 

Akademický senát Vysokého učení technického v Brně v souladu s § 9 odst. 1 písm. b zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
na návrh Akademického senátu Fakulty stavební VUT v Brně, schválil dne 29. září 2009 tento Volební a jednací 
řád Akademického senátu Fakulty stavební Vysokého učení technického v Brně: 

VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU 
Fakulty stavební Vysokého učení technického v Brně 

ČÁST PRVNÍ 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Článek 1 
Akademický senát FAST VUT 

1. Akademický senát Fakulty stavební VUT v Brně (dále jen „AS FAST“) je jejím samo-
správným zastupitelským akademickým orgánem, skládajícím se z volených zástupců 
akademické obce fakulty. Funkční období AS FAST je tříleté. 

2. Volební a jednací řád Akademického senátu Fakulty stavební Vysokého učení technické-
ho v Brně stanovuje způsob volby členů AS FAST, organizační strukturu AS FAST, způ-
sob volby předsedy a místopředsedů AS FAST, ustavování orgánů AS FAST, doplňování 
AS FAST během jeho funkčního období, pravidla jednání AS FAST a jeho orgánů 
a zásady komunikace AS FAST s akademickou obcí FAST VUT. 

3. Počet členů AS FAST upravuje podle § 26 zákona č. 111/1998 Sb. v platném znění1 (dále 
jen „zákon”) Statut FAST VUT (dále jen „statut”). Podle čl. 20 odst. 1 statutu má AS 
FAST dvě komory: Komoru akademických pracovníků AS FAST (dále jen „KAP“) 
a Studentskou komoru AS FAST (dále jen „SK“).  

ČÁST DRUHÁ 
VOLBY 

Článek 2 
Vyhlášení voleb 

1. Řádné volby do AS FAST vyhlásí AS FAST nejpozději 45 dnů před ukončením svého 
řádného funkčního období. 

2. Pokud tuto povinnost AS FAST nesplní nebo již nejméně 6 měsíců nekoná podle § 27 
zákona, vyhlásí volby děkan FAST VUT, a to do 30 dnů od zjištění této skutečnosti (viz 
§ 26 odst. 3 zákona). Pokud funkční období AS FAST dosud neskončilo, děkan FAST 
VUT vyzve předsedu AS FAST, aby na nejbližší možný termín svolal mimořádné zase-
dání AS FAST (čl. 14 odst. 2), které schválí Organizační pokyny pro přípravu a průběh 
voleb (čl. 3 odst. 4, dále jen „pokyny“). Pokyny připraví děkan FAST VUT. 

                                                           
1 Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, tj. ve znění 
zákonů č. 210/2000, 147/2001, 362/2003, 96/2004, 121/2004, 473/2004, 436/2004, 562/2004, 342/2005, 
552/2005, 161/2006, 310/2006, 165/2006 a 624/2006 Sb. 



AS FAST VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAST VUT 29. 09. 2009 

 – 2 (12) – 

3. Pokud AS FAST nekoná podle odst. 1 ani podle odst. 2 nebo jeho funkční období již 
skončilo, Akademický senát Vysokého učení technického v Brně (dále jen „AS VUT“) 
jmenuje na žádost děkana z řad členů akademické obce FAST VUT předsedy a členy vo-
lebních komisí pro jednotlivé volební obvody podle čl. 3 odst. 1 a pověří je společně ne-
prodleným vypracováním pokynů. Pokud funkční období děkana mezitím skončilo, pro-
vede totéž AS VUT z vlastní iniciativy. Pokyny nabudou platnosti v okamžiku schválení 
AS VUT. 

4. Doplňovací volby do AS FAST vyhlásí AS FAST nejpozději na svém prvním řádném 
zasedání konaném po zániku členství prvního člena AS FAST, jehož místo již nelze ob-
sadit náhradníkem. Doplňovací volby může AS FAST vyhlásit současně do obou komor 
AS FAST nebo jen samostatně do KAP či do SK. 

Článek 3 
Organizace voleb 

1. Pro volby do AS FAST se v akademické obci FAST VUT zřizují dva volební obvody: 
první z nich tvoří akademičtí pracovníci, druhý studenti. Průběh voleb do AS FAST ko-
ordinuje volební komise FAST VUT, v každém z obvodů řídí volby obvodní volební ko-
mise (dále jen „OVK“). V prvním obvodu volí akademičtí pracovníci členy KAP. Ve 
druhém obvodu volí studenti členy SK. 

2. Volby do obou komor AS FAST jsou dvoukolové. První kolo probíhá elektronicky 
a slouží k přípravě kandidátních listin pro druhé kolo. Druhé kolo probíhá prezenčně nebo 
elektronicky. V obou obvodech probíhají volby vždy současně. Pro volby do každé 
z komor se připraví samostatná kandidátní listina.  

3. Termín voleb předchází ukončení řádného funkčního období AS FAST. Pokud jsou volby 
neplatné a funkční období AS FAST dosud neskončilo, vyhlásí AS FAST nové volby do 
komory, ve které byly volby neplatné. Pokud už funkční období AS FAST skončilo, aniž 
se uskutečnily platné volby, postupuje se podle čl. 2 odst. 3. 

4. Podrobné pokyny vydá AS FAST při vyhlášení voleb (čl. 2 odst. 1, 2) nebo AS VUT 
(čl. 2 odst. 3). Pokyny obsahují zejména seznam všech členů volebních komisí, jejich 
strukturu a vymezení kompetencí, závazná pravidla pro přípravu kandidátních listin 
(čl. 5), termín a místo voleb, způsob hlasování (čl. 6) a uchování jeho výsledků až do 
ukončení voleb. 

5. Volební komise FAST VUT má lichý počet členů, z nichž aspoň jeden není členem AS 
FAST, aspoň jeden je akademickým pracovníkem FAST VUT a aspoň jeden studentem 
FAST VUT. OVK v prvním obvodu tvoří akademičtí pracovníci FAST VUT a jeden člen SK, 
OVK ve druhém obvodu studenti FAST VUT a jeden člen KAP. Každá OVK má lichý 
počet členů, z nichž alespoň jeden není členem AS FAST. 

6. Pro doplňovací volby do jedné z komor AS FAST se zřizuje jen volební komise pro pří-
slušný obvod v souladu s pravidly z odst. 5. 

7. Volby zástupců FAST VUT v AS VUT se řídí Volebním a jednacím řádem AS VUT. 

Článek 4 
Seznam voličů 

1. Voliči jsou všichni akademičtí pracovníci a studenti FAST VUT podle stavu platného ke 
dni předepsanému v pokynech. 

2. Aktuální seznam voličů v jednotlivých volebních obvodech poskytne předsedům příslušných 
obvodních volebních komisí děkan FAST VUT pro každou volbu. 



AS FAST VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAST VUT 29. 09. 2009 

 – 3 (12) – 

Článek 5 
První kolo voleb 

1. Do KAP může kandidovat každý akademický pracovník FAST VUT podle stavu platného 
v den stanovený pokyny. Do SK může kandidovat každý student FAST VUT podle stavu 
platného v den stanovený pokyny. Je-li některý akademický pracovník FAST VUT sou-
časně studentem FAST VUT, může kandidovat a volit pouze do jedné z komor AS FAST 
podle vlastní volby; poskytne-li souhlas (odst. 3) se zařazením na kandidátní listiny obou 
komor, bude zařazen pouze na kandidátní listinu akademických pracovníků FAST VUT.  

2. První kolo voleb probíhá elektronickým hlasováním akademických pracovníků a studentů 
FAST VUT; jeho cílem je sestavení kandidátních listin pro druhé kolo voleb. Každý aka-
demický pracovník může zvolit nejvýše tolik členů, kolik má KAP, u doplňovacích voleb 
může být tento počet omezen pokyny. Každý student může zvolit nejvýše tolik členů, kolik 
má SK, u doplňovacích voleb může být tento počet omezen pokyny. 

3. Na kandidátní listinu pro volby do každé z komor bude zařazen nejvýše dvojnásobek počtu 
členů příslušné komory. Kandidáti jsou na kandidátní listinu zařazeni v pořadí podle počtu 
získaných hlasů v prvním kole voleb; obsah kandidátní listiny předepisuje čl. 6 odst. 1. 
V případě stejného počtu hlasů pro dva nebo více kandidátů budou tito kandidáti seřazeni 
podle abecedy. Více než dvojnásobek počtu členů příslušné komory AS může být zařazen 
na kandidátní listinu pouze v případě, pokud se na zařaditelném místě vyskytuje více kan-
didátů se stejným počtem hlasů v prvním kole voleb; v tomto případě jsou na kandidátní 
listinu zařazeni všichni souhlasící kandidáti se stejným počtem hlasů.  

4. Volební komise AS FAST v součinnosti s oběma OVK zajistí zveřejnění kompletních 
kandidátních listin pro druhé kolo voleb nejpozději týden přede dnem konání voleb.  

5. Každý člen akademické obce uvedený na kandidátní listině má právo vydat volební pro-
hlášení. Volební komise pro volby do příslušné komory zajistí, aby se s takovým prohlá-
šením mohl seznámit každý volič.  

Článek 6 
Druhé kolo voleb 

1. Kandidátní listina (hlasovací lístek) pro druhé kolo voleb obsahuje označení volebního 
obvodu a jednoznačnou a srozumitelnou identifikaci kandidáta; způsob hlasování (pre-
zenčně nebo elektronicky) a formu kandidátní listiny stanoví pokyny. Pořadí kandidáta na 
kandidátní listině respektuje výsledek elektronického hlasování v prvním kole voleb se 
zohledněním jen těch kandidátů, kteří se svou kandidaturou vyslovili souhlas; v případě 
stejného počtu hlasů v prvním kole voleb rozhoduje abecední pořadí kandidátů.  

2. Každý volič může odevzdat svůj hlas nejvýše takovému počtu kandidátů, kolik je z pří-
slušné části akademické obce voleno členů AS FAST. Tento počet je určen čl. 20 odst. 1 
statutu, pouze u doplňovacích voleb je omezen pokyny. 

3. Způsob platné úpravy hlasovacího lístku voličem stanoví pokyny. 

4. Volební komise FAST VUT v součinnosti s oběma OVK nejpozději do 3 dnů od ukončení 
voleb vypracuje zápis o průběhu a výsledcích hlasování a předá jej tajemníkovi AS FAST. 



AS FAST VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAST VUT 29. 09. 2009 

 – 4 (12) – 

Článek 7 
Výsledky voleb 

1. Platnost voleb do každé z komor se posuzuje samostatně. Volby jsou platné, pokud byly 
odevzdány platné hlasy alespoň tolika členům příslušné komory AS, kolik je do této ko-
mory voleno členů podle čl. 20 odst. 1 statutu.  

2. Jsou-li volby platné, jsou za členy AS FAST zvoleni kandidáti z kandidátních listin pro 
volby do KAP a do SK (případně jen do té z komor, ve které jsou volby platné) podle po-
čtu hlasů získaných ve volbách (čl. 6 odst. 3) v počtu podle čl. 20 odst. 1 statutu. Při stej-
ném počtu hlasů rozhoduje o pořadí počet hlasů získaných při přípravě kandidátní listiny 
podle čl. 5 odst. 2; je-li i tento počet stejný, rozhoduje o pořadí los. Losování provádí na 
svém zasedání příslušná OVK. Všichni ostatní kandidáti, kteří získali alespoň jednu třetinu 
počtu platných hlasů odevzdaných poslednímu kandidátovi zvolenému do příslušné komory, 
se stávají náhradníky příslušné komory AS FAST v pořadí podle počtu hlasů získaných ve 
volbách; při stejném počtu hlasů se postupuje obdobně jako při stanovení pořadí zvolených 
kandidátů.  

3. Volební komise FAST VUT v součinnosti s oběma OVK zveřejní výsledky voleb, vydají 
zvoleným členům a náhradníkům AS FAST osvědčení o zvolení a prohlásí volby za ukon-
čené.    

4. Písemnou stížnost na průběh voleb může každý člen akademické obce FAST VUT podat 
nejpozději do 3 dnů od zveřejnění zápisu o průběhu a výsledcích voleb předsedovi pří-
slušné volební komise. Není-li předmětem stížnosti činnost volební komise FAST VUT, 
rozhodne o stížnosti s definitivní platností volební komise FAST VUT. Je-li předmětem 
stížnosti činnost volební komise FAST VUT, funkční období AS FAST dosud neskončilo 
a pokyny schválil AS FAST, rozhodne o stížnosti s definitivní platností AS FAST. Je-li 
předmětem stížnosti činnost některé volební komise FAST VUT, funkční období AS 
FAST již skončilo nebo pokyny schválil AS VUT, rozhodne o stížnosti s definitivní plat-
ností AS VUT. Podání stížnosti nemá odkladný účinek na průběh voleb ani na platnost 
výsledků voleb.  

ČÁST TŘETÍ 
ORGANIZA ČNÍ STRUKTURA 

Článek 8 
Členové a náhradníci 

1. Funkční období nově zvoleného AS FAST začíná dnem ustavujícího zasedání. Každý jeho 
člen se svého členství může před ustavujícím zasedáním AS FAST vzdát písemným sdě-
lením s vlastnoručním podpisem, adresovaným předsedovi příslušné volební komise. 
Členství v nově zvoleném AS FAST bude nabídnuto prvnímu z náhradníků podle čl. 7 
odst. 2. Zvolený člen, který se vzdal svého členství v AS FAST, se nestává náhradníkem 
AS FAST.   

2. V případě existence překážky členství v AS FAST podle jiných předpisů, zejména při 
výkonu funkcí vyjmenovaných v § 26 odst. 2 zákona, je kandidát zvolený za člena AS 
FAST přeřazen na seznam náhradníků AS FAST na místo podle počtu hlasů získaných ve 
volbách. Členství v AS FAST bude nabídnuto prvnímu z náhradníků podle čl. 7 odst. 2. 

3. Ustanovení odst. 2 se použije i v případě, kdy ke vzniku překážky členství v AS FAST 
dojde během řádného funkčního období AS FAST.  



AS FAST VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAST VUT 29. 09. 2009 

 – 5 (12) – 

4. Člen AS FAST se aktivně účastní zasedání a podílí se na jeho usneseních (čl. 17 a 18). 
Případnou neúčast na jednotlivém zasedání je člen AS FAST povinen předem omluvit 
s udáním důvodu. Omluvy eviduje tajemník AS FAST.  

5. Podmínky zániku členství v AS FAST upravuje čl. 20 odst. 3 statutu. 

6. Pokud se člen AS FAST závažným způsobem zpronevěří slibu, případně spáchá úmyslný 
trestný čin, AS FAST jej vyzve, aby ukončil své členství v AS FAST. Totéž může AS 
FAST učinit i v případě, že člen AS FAST hrubě a opakovaně porušuje své povinnosti, 
např. neomluvenou nebo dlouhodobou neúčastí na zasedáních.  

Článek 9 
Orgány a komise 

1. Orgány AS FAST jsou předseda AS FAST, předsedové KAP a SK, kteří jsou současně 
místopředsedy AS FAST, a komise AS FAST. Orgány AS FAST jsou za výkon své funkce 
odpovědné AS FAST.   

2. KAP a SK jsou reprezentanty zájmů a vůle příslušné části akademické obce v AS FAST 
i navenek. KAP a SK jsou oprávněny zřizovat funkce nejvýše dvou místopředsedů komory. 

3. AS FAST zřizuje stálé komise: ekonomickou, legislativní, pedagogickou, personální a vě-
deckou a volí jejich předsedy nejpozději na svém prvním řádném zasedání, v případě 
uvolnění funkce předsedy na nejbližším řádném zasedání. Další stálé nebo dočasné komise 
zřizují AS FAST a jeho komory podle potřeby. 

Článek 10 
Předseda a místopředsedové 

1. Předseda a místopředsedové AS FAST jsou voleni vždy na ustavujícím zasedání AS 
FAST a dále na řádném zasedání AS FAST v případě uvolnění těchto funkcí v průběhu 
funkčního období AS FAST. V případě volby mimo ustavující zasedání musí být zařazení 
volby na program jednání schváleno AS FAST na zasedání předcházejícím tomu, na kte-
rém proběhne volba. 

2. Způsob volby předsedy AS FAST, místopředsedů AS FAST a místopředsedů komor AS 
FAST se řídí Volebním řádem pro volbu předsedy a místopředsedů AS FAST, který tvoří 
přílohu č. 1. 

3. Předseda AS FAST zejména připravuje a řídí zasedání AS FAST, podepisuje zápisy ze 
zasedání AS FAST, vnitřní předpisy a normy schválené AS FAST a ostatní dokumenty 
vydané AS FAST, reprezentuje AS FAST navenek a prezentuje zde jeho usnesení, řídí 
činnost tajemníka AS FAST a koordinuje práci komisí a součinnost AS FAST s ostatními 
orgány FAST VUT a jeho součástmi. 

4. Předseda KAP zejména zastupuje předsedu AS FAST v jeho nepřítomnosti, připravuje a řídí 
zasedání KAP a prezentuje usnesení KAP na zasedáních AS FAST. 

5. Předseda SK zejména připravuje a řídí zasedání SK a prezentuje usnesení SK na zasedáních 
AS FAST. Předseda SK rovněž zastupuje předsedu AS FAST v jeho nepřítomnosti, ne-
může-li to učinit předseda KAP. 

6. Úkoly a rozsah pravomocí místopředsedů komory AS FAST při zastupování předsedy 
komory určí vždy komora AS FAST, která tyto funkce zřizuje.  



AS FAST VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAST VUT 29. 09. 2009 

 – 6 (12) – 

Článek 11 
Tajemník 

1. Tajemníka AS FAST po konzultaci s předsedou AS FAST jmenuje i odvolává děkan 
FAST VUT ze zaměstnanců, kteří vykonávají svoji činnost na děkanátě FAST VUT. 
Funkce tajemníka AS FAST je nezávislá na funkčním období AS FAST. Děkan FAST 
VUT dbá, aby jmenováním či odvoláním tajemníka nebyla narušena činnost AS FAST. 

2. Tajemník AS FAST vykonává organizační a administrativní úkony související s činností AS, 
zejména spravuje archív AS FAST, jehož veřejně přístupné dokumenty poskytuje k na-
hlédnutí nebo k pořízení kopií členům akademické obce FAST VUT, a pečuje o aktuálnost 
a úplnost informací o činnosti AS FAST v informačním systému. 

ČÁST ČTVRTÁ 
USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ 

Článek 12 
Svolání ustavujícího zasedání 

1. Ustavující zasedání AS FAST svolá předseda volební komise FAST VUT tak, aby po-
zvánku obdrželi všichni kandidáti zvolení za členy AS FAST a přizvaní účastníci zasedání 
nejpozději 7 dnů přede dnem konání ustavujícího zasedání. Za kandidáty zvolené za členy 
AS FAST jsou přitom považováni i náhradníci, jimž bylo členství v AS FAST nabídnuto 
podle čl. 7 odst. 2 nebo podle čl. 8 odst. 2. 

2. Pozvánka na ustavující zasedání obsahuje zejména místo a datum konání, čas zahájení 
a program ustavujícího zasedání (čl. 13 odst. 1). K pozvánce členů AS FAST je přiložen 
také Volební a jednací řád AS FAST.  

3. Přizvanými účastníky ustavujícího zasedání s hlasem poradním jsou předseda, místopřed-
sedové a předsedové stálých komisí (čl. 9 odst. 1) odstupujícího AS FAST. Ustavujícího 
zasedání se rovněž účastní volební komise obou volebních obvodů.  

Článek 13 
Jednání ustavujícího zasedání 

1. Na program ustavujícího zasedání AS FAST jsou zařazeny zejména tyto body: souhrnná 
zpráva o výsledku voleb do AS FAST, slavnostní slib členů AS FAST (text slibu je obsa-
žen v čl. 3 přílohy č. 3 statutu), představení přizvaných účastníků jednání (čl. 12 odst. 3), 
volba předsedy a místopředsedů AS FAST (čl. 9 odst. 1) a stanovení termínu prvního 
řádného zasedání AS FAST. 

2. Ustavující zasedání řídí do zvolení předsedy a místopředsedů AS FAST předseda volební 
komise FAST VUT, v případě jeho nepřítomnosti jím pověřený zástupce; tímto zástup-
cem může být pouze předseda volební komise pro volby do KAP, předseda volební ko-
mise pro volby do SK nebo některý člen volební komise FAST VUT. Poté přebírá řízení 
ustavujícího zasedání nově zvolený předseda AS FAST.  

3. Na ustavujícím zasedání předá tajemník AS FAST každému ze zvolených členů AS FAST 
po jednom výtisku zákona, Statutu VUT v Brně, Statutu FAST VUT, Volebního a jedna-
cího řádu AS FAST (dále jen „VaJŘ“) a seznam všech dalších vnitřních předpisů a vnitř-
ních norem FAST VUT opatřeného odkazy na jejich úplné platné znění. 

4. Není-li ustanoveními čl. 12 a 13 upraveno jinak, řídí se ustavující zasedání pravidly jed-
nání podle části páté.  



AS FAST VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAST VUT 29. 09. 2009 

 – 7 (12) – 

ČÁST PÁTÁ 
PRAVIDLA JEDNÁNÍ 

Článek 14 
Řádná a mimořádná zasedání 

1. Řádná zasedání AS FAST se konají zpravidla v dlouhodobě plánovaných termínech 
schválených AS FAST, nejméně však jednou za dva měsíce s výjimkou období hlavních 
prázdnin (července a srpna kalendářního roku). AS FAST může ze závažných důvodů 
změnit termín svého dalšího řádného zasedání. Již schválený termín může operativně 
změnit na jiný termín i předseda AS FAST po poradě s oběma místopředsedy; tato změna 
musí být oznámena všem členům AS FAST nejméně 1 týden před původně plánovaným 
termínem nebo před novým termínem, pokud tento původně plánovanému termínu zase-
dání předchází. 

2. Zasedání AS FAST, jejichž termín konání není stanoven AS FAST na některém 
z předchozích zasedání, se nazývají mimořádná. Podmínky konání a způsob svolávání 
mimořádných zasedání AS FAST upravuje čl. 15 odst. 3 až 5.  

3. KAP a SK mohou konat samostatná zasedání. Jejich svolávání upravuje čl. 15 odst. 6.  

4. Každý člen AS FAST je povinen na zasedáních i mimo ně působit v zájmu FAST VUT 
jako celku, koncepčně, systematicky a principiálně, ve shodě se slibem člena AS FAST. 

5. Všechna zasedání AS FAST jsou veřejně přístupná (§ 26 odst. 4 zákona). V souvislosti 
s přípravou zasedání AS FAST, výjimečně i v jeho průběhu se může konat uzavřené pra-
covní jednání členů AS FAST za účasti přizvaných hostů. Po dobu trvání tohoto jednání 
se přeruší (probíhá-li) zasedání AS FAST.  

Článek 15 
Svolání zasedání 

1. Termín konání prvního řádného zasedání AS FAST je stanoven na ustavujícím zasedání 
AS FAST.  

2. Řádné zasedání AS FAST se koná v termínu určeném rozhodnutím AS FAST na některém 
z předchozích zasedání, zpravidla v souladu s dlouhodobým plánem (čl. 14 odst. 1).  

3. Předseda AS FAST musí na základě požadavku děkana FAST VUT neprodleně svolat 
mimořádné zasedání AS FAST. Pozvánku na toto zasedání musejí členové AS FAST ob-
držet prokazatelně včas.  

4. Předseda AS FAST musí na základě usnesení samostatného zasedání KAP nebo SK nebo 
na základě písemné žádosti nejméně třetiny všech členů AS FAST do 10 dnů svolat mi-
mořádné zasedání AS FAST. Pozvánku na toto zasedání musejí členové AS FAST obdržet 
prokazatelně nejpozději 3 dny předem.  

5. Předseda AS FAST je po poradě s místopředsedy oprávněn do 10 dnů svolat mimořádné 
zasedání AS FAST i tehdy, není-li splněna žádná z podmínek odst. 4, ale v důsledku ne-
schopnosti posledního řádného zasedání přijímat usnesení hrozí při projednávání závaž-
ných záležitostí nebezpečí z prodlení. Pozvánku na toto zasedání musejí členové AS 
FAST obdržet prokazatelně nejpozději 3 dny předem. 

6. Předseda komory je oprávněn svolat samostatné zasedání komory. Pozvánku na toto zase-
dání musejí členové komory obdržet prokazatelně nejpozději 3 dny předem. 



AS FAST VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAST VUT 29. 09. 2009 

 – 8 (12) – 

Článek 16 
Aktivní ú častníci zasedání 

1. Aktivními účastníky zasedání jsou členové AS FAST, děkan FAST VUT, proděkani 
FAST VUT, tajemník FAST VUT, předseda odborové organizace FAST VUT, zástupci 
FAST VUT v Radě vysokých škol a v orgánech VUT. Právo hlasovat mají pouze členové 
AS FAST. 

2. Předseda AS FAST nebo s jeho vědomím předkladatel projednávaného návrhu mohou 
přizvat na zasedání AS FAST další osoby, zejména za účelem podání informací či výkladu 
k určitému bodu jednání. 

3. Účastníci zasedání podle odst. 1 mají právo vystupovat v rozpravě ke všem projednáva-
ným záležitostem. Přizvaní účastníci zasedání podle odst. 2 mají právo vystupovat vý-
hradně v rozpravě k těm záležitostem, k jejichž projednávání byli přizváni.  

4. Není-li předkladatel projednávaného návrhu aktivním účastníkem zasedání, je vždy při-
zvaným účastníkem zasedání. Předkladatel má právo osobně seznámit účastníky zasedání 
s podstatou a smyslem návrhu. Toto jeho vystoupení může být usnesením AS FAST časově 
omezeno, ne však na méně než 2 minuty.  

Článek 17 
Usnášení 

1. AS FAST se usnáší na zasedání. AS FAST je schopen se usnášet, je-li na zasedání pří-
tomna nadpoloviční většina všech jeho členů. Komora AS FAST je schopna se usnášet, je-li 
na zasedání přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů. 

2. AS FAST se usnáší hlasováním. Hlasování je zpravidla veřejné. Tajným hlasováním se 
AS FAST usnáší, je-li tajné hlasování předepsáno zákonem, tímto řádem či jinými předpisy 
nebo požaduje-li tajné hlasování nejméně třetina přítomných členů AS FAST či nadpolo-
viční většina přítomných členů některé z komor AS FAST. 

3. Na zasedání AS FAST hlasují zpravidla obě komory společně. KAP a SK hlasují odděleně, 
jestliže je každá z nich schopná se usnášet a oddělené hlasování je předepsáno tímto řádem 
či jinými předpisy nebo požaduje-li oddělené hlasování nejméně třetina přítomných členů 
AS FAST či nadpoloviční většina přítomných členů některé z komor AS FAST.  

4. Není-li tímto řádem či jinými předpisy stanoveno jinak, je usnesení AS FAST platné, hla-
suje-li pro ně nadpoloviční většina přítomných členů AS FAST při společném hlasování 
obou komor nebo hlasuje-li pro ně nadpoloviční většina přítomných členů v každé komoře 
AS FAST při odděleném hlasování.  

5. Na návrhu na jmenování děkana se AS FAST usnáší volbou, která se řídí Volebním řádem 
pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FAST VUT tvořícím přílohu č. 2. 

6. Usnesení k zásadním záležitostem, zejména k těm, které jsou uvedeny v § 27 odst. 1 a 2 
zákona a jim obdobným, může AS FAST přijmout pouze na základě písemného návrhu 
děkana FAST VUT, ne však dříve než po uplynutí standardní předkládací lhůty platné pro 
tento návrh (čl. 21 odst. 4) a po jeho projednání v příslušných komisích AS FAST. Požá-
dá-li na prvním zasedání AS FAST, kde je taková záležitost projednávána, třetina přítom-
ných členů AS FAST, nadpoloviční většina přítomných členů KAP či SK nebo předseda 
některé stálé komise AS FAST, o odklad hlasování o usnesení na další zasedání AS 
FAST, nelze o usnesení na prvním zasedání hlasovat. Požadavky na projednání na dvou 
zasedáních AS FAST lze stejným způsobem uplatnit i na zásadní změny a doplňky před-
loženého návrhu, k nimž došlo v průběhu předkládací lhůty. 



AS FAST VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAST VUT 29. 09. 2009 

 – 9 (12) – 

7. Usnesení k záležitostem, které nejsou uvedeny v odst. 6, může AS FAST přijmout nepro-
dleně po jejich předložení, pokud byly všem členům AS FAST poskytnuty všechny in-
formace potřebné k rozhodnutí. Tento postup nelze uplatnit, nesouhlasí-li s ním nejméně 
třetina přítomných členů AS FAST, nadpoloviční většina přítomných členů KAP či SK 
nebo předseda některé stálé komise AS FAST. 

8. Nejsou-li splněny podmínky odst. 7, lze usnesení přijmout nejdříve po uplynutí standardní 
předkládací lhůty (čl. 21 odst. 4). 

Článek 18 
Průběh zasedání 

1. Zasedání řídí a jeho program navrhuje zpravidla předseda a v jeho nepřítomnosti místo-
předseda nebo jiný člen AS FAST (dále jen „předsedající“). 

2. Na začátku svého zasedání AS FAST projedná nejprve program stávajícího zasedání, zá-
pis z předchozího zasedání a stav plnění usnesení. Poté projedná jednotlivé body podle 
schváleného programu. Na závěr předsedající seznámí AS FAST s předběžným progra-
mem a termínem následujícího řádného zasedání. 

3. Projednání každého bodu sestává z úvodního slova předkladatele nebo jím pověřené osoby, 
rozpravy účastníků zasedání k předloženému návrhu či k projednávané záležitosti, rozpravy 
k formulaci usnesení a usnesení AS FAST. 

Článek 19 
Rozprava 

1. Rozprava je demokratická diskuse účastníků zasedání. O slovo mohou požádat zvednutím 
ruky aktivní účastníci zasedání podle čl. 16 odst. 1. Slovo uděluje předsedající v pořadí, 
v němž o ně byl požádán. 

2. Ostatní účastníci zasedání se mohou účastnit diskuse pouze tehdy, vyzve-li je k tomu 
předsedající.  

3. Předsedající je povinen dbát o to, aby rozprava probíhala věcně, týkala se pouze projed-
návaného bodu a směřovala co nejrychleji k jeho uzavření přijetím usnesení. Předsedající 
je povinen upozornit diskutujícího, že jeho příspěvek se netýká bodu jednání. Předsedající 
odebere diskutujícímu slovo v případě, že se diskutující vrací k již uzavřeným bodům jed-
nání a byl na tuto skutečnost upozorněn. Předsedající či kterýkoliv člen AS FAST může 
navrhnout, aby součet délek přednášených diskusních příspěvků každého člena AS FAST 
k jednomu tématu byl časově omezen, případně aby diskutující předložil svůj příspěvek 
všem členům AS FAST v písemné podobě a ústně k němu podal pouze krátký komentář. 
Předsedající je povinen formulovat všechny variantní názory na dílčí problémy plynoucí 
z rozpravy a formou hlasování zjišťovat, který z názorů má podporu většiny. Názor pod-
porovaný většinou členů senátu nesmí být při hlasování o konečném usnesení opominut. 

4. Předsedající udělí ihned slovo tomu aktivnímu účastníku zasedání, který požádá o tech-
nickou poznámku. Technická poznámka musí být stručná a její obsah se musí týkat jen 
formální stránky projednávání daného bodu jednání. 

Článek 20 
Zápis ze zasedání 

1. Záznam ze zasedání pořizuje tajemník AS FAST nebo v jeho nepřítomnosti osoba pově-
řená děkanem FAST VUT po projednání s předsedou AS FAST. Souběžně s tímto písem-
ným záznamem smí být pořizován i zvukový záznam jednání. Tento záznam slouží vý-
hradně pro podporu vypracování zápisu ze zasedání (odst. 2, 3, 4); po projednání připomí-
nek k zápisu musí být neodkladně smazán. 



AS FAST VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAST VUT 29. 09. 2009 

 – 10 (12) – 

2. Na základě záznamu ze zasedání vypracuje předseda AS FAST nebo jím pověřený člen 
AS FAST zápis ze zasedání. Předseda AS FAST tento zápis ověří a zajistí do 9 dnů od za-
sedání jeho zveřejnění v informačním systému FAST VUT. Zápis se vyhotovuje ve dvou 
stejnopisech, opatřených podpisem předsedy AS FAST a předsedů obou komor AS FAST, 
z nichž jeden se ukládá do archívu AS FAST, spravovaného tajemníkem AS FAST, a druhý 
obdrží děkan FAST VUT. Originál prezenční listiny, který tvoří přílohu zápisu, zůstává 
v archívu AS FAST.  

3. Zápis ze zasedání obsahuje zejména datum, místo a čas konání zasedání, počet přítom-
ných, nepřítomných, omluvených a neomluvených členů AS FAST, program zasedání, 
popis průběhu jednání, usnesení AS FAST přijatá k jednotlivým předloženým návrhům 
nebo projednávaným záležitostem, stanovení data, místa, času konání a hlavních bodů 
programu následujícího zasedání. Přílohy zápisu tvoří zejména dokumenty schválené AS 
FAST na příslušném zasedání a jiné písemné materiály podle usnesení AS FAST. Přílohou 
originálu zápisu je rovněž prezenční listina s podpisy přítomných účastníků zasedání.  

4. Každý člen AS FAST má právo zařadit do zápisu ze zasedání své stanovisko k přijatému 
usnesení nebo k projednané záležitosti. Stejné právo má i jakákoliv stálá komise AS 
FAST, KAP nebo SK jako celek. 

5. Případné věcné i formální připomínky k textu zápisu i k realizaci jeho usnesení projedná 
následující zasedání AS FAST. Tyto připomínky musí být uvedeny v zápisu z následujícího 
zasedání.  

Článek 21 
Předkládání návrhů 

1. Návrhy k projednání zásadních záležitostí podle čl. 17 odst. 6 předává předkladatel vždy 
písemně (v listinné i elektronické formě) předsedovi AS FAST. Ten je povinen návrh ne-
prodleně postoupit všem členům AS FAST.   

2. Návrhy témat k projednání v AS FAST mohou předkládat předsedovi nebo místopředse-
dům AS FAST ostatní akademické orgány FAST VUT, členové AS FAST a členové aka-
demické obce FAST VUT. Forma návrhů témat může být podle povahy předmětné záleži-
tosti písemná (v listinné i elektronické formě) nebo ústní. Je-li to s ohledem na tuto záleži-
tost možné, má návrh obsahovat i předpokládanou formulaci usnesení AS FAST nebo jeho 
varianty, předkládané AS FAST ke zvážení. Takto předložené návrhy zařadí předseda AS 
FAST na program nejbližšího následujícího zasedání AS FAST, které rozhodne o dalším 
postupu jejich projednání. V případě ústního podání může AS FAST projednání dané zá-
ležitosti nebo přijetí usnesení k ní podmínit předložením písemného podání. 

3. Členové AS FAST mohou předkládat návrhy k projednání rovněž přímo na zasedání AS 
FAST při projednávání programu probíhajícího zasedání nebo předběžného programu ná-
sledujícího zasedání (čl. 18 odst. 2 a 3). 

4. Dnem předložení návrhu podle odst. 1 počíná běžet standardní předkládací lhůta v délce 
4 týdnů. AS FAST se může v jednotlivých případech usnést na mimořádném zkrácení této 
standardní předkládací lhůty, nejvýše však na 2 týdny. 

5. Dnem zařazení návrhu podle odst. 2 nebo 3 počíná běžet standardní předkládací lhůta v délce 
2 týdnů. Tuto lhůtu již nelze zkrátit s výjimkou uplatnění postupu podle čl. 17 odst. 7.  

Článek 22 
Komunikace s akademickou obcí 

1. Členové akademické obce FAST VUT se obracejí se svými návrhy témat na projednání 
v AS FAST na předsedu nebo místopředsedy AS FAST (čl. 21 odst. 2) a se svými podněty, 



AS FAST VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAST VUT 29. 09. 2009 

 – 11 (12) – 

připomínkami a dotazy na AS FAST cestou členů AS FAST. Aktuální seznam členů AS 
FAST a přehled obsazení všech stálých komisí AS FAST jsou trvale k dispozici v infor-
mačním systému FAST VUT. 

2. Jedenkrát ročně podává AS FAST akademické obci FAST VUT výroční zprávu o své čin-
nosti za uplynulé období. Zpráva je zveřejněna v informačním systému FAST VUT. 

3. Ke zjištění aktuálního stanoviska členů akademické obce FAST VUT k závažným otázkám 
týkajícím se činnosti FAST VUT může AS FAST svolat shromáždění akademické obce FAST 
VUT, případně vyhlásit poradní průzkum nebo anketu všech členů akademické obce 
FAST VUT (čl. 20 odst. 7 písm. e) a f) statutu). Shromáždění akademické obce FAST 
VUT musí být svoláno nejméně 7 dní předem zveřejněním v informačním systému FAST VUT 
a rozesláním textu příslušného usnesení AS FAST všem součástem FAST VUT. Pro zajiš-
tění poradního průzkumu nebo ankety jmenuje AS FAST zvláštní komisi a stanoví organi-
zační pokyny, které musejí obsahovat přesné znění otázek a vymezovat způsob hlasování 
a jeho následného vyhodnocení. Hlasování akademické obce FAST VUT se může uskutečnit 
nejdříve 7 dní po zveřejnění, které se provede stejnou formou jako při svolání shromáždění 
akademické obce FAST VUT. Závěry shromáždění akademické obce FAST VUT ani vý-
sledky průzkumu nebo ankety nejsou pro rozhodování AS FAST závazné. 

ČÁST ŠESTÁ 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Článek 23 
Přílohy a platnost tohoto řádu 

1. Přílohami tohoto řádu jsou Volební řád pro volbu předsedy a místopředsedů AS FAST 
a Volební řád pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FAST VUT. 

2. Návrh Volebního a jednacího řádu AS FAST byl podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona 
schválen Akademickým senátem Fakulty stavební VUT v Brně dne 10. června 2009 
a postoupen ke schválení Akademickému senátu Vysokého učení technického v Brně. 

3. Volební a jednací řád AS FAST byl podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona schválen Akade-
mickým senátem VUT v Brně dne 29. září 2009. 

4. Volební a jednací řád AS FAST nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho schválení Aka-
demickým senátem VUT v Brně. 

5. Dnem nabytí účinnosti tohoto Volebního a jednacího řádu AS FAST se zrušuje Volební 
a jednací řád AS FAST z 11. prosince 2007. 

 ……………………………………………………….………….…………… …….………………………………………………………………….……… 

 prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. doc. Ing. Ladislav Štěpánek, CSc. 
 děkan FAST VUT předseda AS FAST 

…….……………………………………………………………….…………… 

       doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
předseda AS VUT



PŘÍLOHA Č. 1 VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAST VUT V BRNĚ 29. 09. 2009  

 – PŘÍLOHA 1: 1 (2) – 

PŘÍLOHA Č. 1 
K VOLEBNÍMU A JEDNACÍMU ŘÁDU AS FAST 

VOLEBNÍ ŘÁD PRO VOLBU PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDŮ AS FAST 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Volba předsedy i místopředsedů (předsedů komor) AS FAST se uskutečňuje tajným hla-
sováním předem připravenými hlasovacími lístky. Volba může být vícekolová. Všechna 
kola jedné volby musejí proběhnout na jednom zasedání AS FAST. 

2. Volbu předsedy i místopředsedů AS FAST na ustavujícím zasedání AS FAST řídí před-
seda volební komise pro volby do KAP nebo jím pověřený zástupce (čl. 13 odst. 2 VaJŘ). 
Volby předsedy i místopředsedů AS FAST na řádném nebo mimořádném zasedání AS 
FAST řídí zvláštní volební komise ustavená z členů AS FAST (čl. 10 odst. 2 VaJŘ). 

Článek 2 
Volba předsedy 

1. Právo být volen do funkce předsedy AS FAST má každý člen KAP. 

2. Právo volit předsedu AS FAST má každý člen AS FAST přítomný na ustavujícím zasedání 
AS FAST nebo na řádném zasedání AS FAST, na kterém probíhá volba. 

3. Na hlasovací lístek pro první kolo volby jsou zapsáni v abecedním pořadí všichni členové 
KAP (odst. 1). V prvním kole volič (odst. 2) označí na hlasovacím lístku zakroužkováním 
pořadové číslo jednoho jím voleného kandidáta. 

4. Předsedou je v prvním kole zvolen kandidát, který obdrží platné hlasy od většiny všech 
členů AS FAST a s přijetím funkce souhlasí. 

5. Není-li v prvním kole předseda zvolen, pokračuje volba druhým kolem, pro které se se-
staví kandidátní listina takto: nejprve se sestaví pořadí kandidátů podle počtu hlasů, které 
obdrželi v prvním kole, poté se vyškrtnou kandidáti, kteří s přijetím funkce v případě 
svého zvolení nesouhlasí, a z tohoto seznamu se na kandidátní listinu druhého kola zapíší 
kandidáti v pořadí od prvního v takovém počtu, aby součet hlasů odevzdaných jim v prvním 
kole právě přesáhl polovinu počtu všech voličů. 

6. Volbu v druhém kole provede volič hlasovacím lístkem, do kterého vepíše jméno jím 
voleného kandidáta z kandidátní listiny pro druhé kolo. 

7. Předsedou je v druhém kole zvolen kandidát, který obdrží platné hlasy od většiny všech 
voličů. Není-li ani v druhém kole předseda zvolen, pokračuje volba třetím kolem, a to 
z kandidátů, kteří se ve druhém kole umístili podle počtu jim odevzdaných platných hlasů 
na prvních dvou místech. Je-li před třetím kolem kandidátní listina stejná jako před druhým 
kolem, proběhne nejprve dohodovací řízení obdobně čl. 5 odst. 4 Volebního řádu pro 
volbu kandidáta na jmenování děkanem.   

8. Třetí kolo volby probíhá odděleně po komorách. Volbu provede volič hlasovacím lístkem, 
do kterého vepíše jméno jím voleného kandidáta. 

9. Předsedou je v třetím kole zvolen kandidát, který obdrží největší počet platných hlasů. 
V případě rovnosti hlasů rozhoduje o pořadí počet platných hlasů získaných v komoře 
akademických pracovníků, a je-li i tento shodný, rozhodne se o vítězi losem. 



PŘÍLOHA Č. 1 VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAST VUT V BRNĚ 29. 09. 2009  

 – PŘÍLOHA 1:  2 (2) – 

10. Před hlasováním ve druhém a třetím kole i před případným losováním po třetím kole volby 
může kandidát odstoupit. 

11. Předseda volební komise zajistí archivaci použitých hlasovacích lístků u tajemníka AS 
FAST. Hlasovací lístky budou archivovány po dobu stanovenou Skartačním plánem VUT. 

12. O průběhu a výsledku volby vypracuje volební komise protokol. 

Článek 3 
Volba místopředsedů 

1. Právo být volen do funkce předsedy KAP, jenž je současně místopředsedou AS FAST, 
má každý člen KAP. 

2. Právo volit předsedu KAP má každý člen KAP přítomný na ustavujícím zasedání AS 
FAST nebo na řádném či mimořádném zasedání AS FAST, na kterém probíhá volba. 

3. Pro volbu předsedy KAP platí přiměřeně ustanovení čl. 2 odst. 3 až 12, přičemž volí pouze 
členové KAP. 

4. Právo být volen do funkce předsedy SK, jenž je současně místopředsedou AS FAST, má 
každý člen SK. 

5. Právo volit předsedu SK má každý člen SK přítomný na ustavujícím zasedání AS FAST 
nebo na řádném či mimořádném zasedání AS FAST, na kterém probíhá volba. 

6. Pro volbu předsedy SK platí přiměřeně ustanovení čl. 2 odst. 3 až 12, přičemž volí pouze 
členové SK. Na hlasovací lístek pro první kolo volby (čl. 2 odst. 3) jsou v tomto případě 
zapsáni v abecedním pořadí všichni členové SK. 

7. Volby místopředsedů komory AS FAST (čl. 9 odst. 2 VaJŘ) se řídí odst. 1 až 6, mohou 
se však uskutečnit i na samostatném zasedání příslušné komory. 

 



PŘÍLOHA Č. 2 VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAST VUT V BRNĚ 29. 09. 2009 

 – PŘÍLOHA 2: 1 (2) – 

PŘÍLOHA Č. 2 
K VOLEBNÍMU A JEDNACÍMU ŘÁDU AS FAST 

VOLEBNÍ ŘÁD PRO VOLBU KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ D ĚKANEM FAST VUT  

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Volba kandidáta na jmenování děkanem FAST VUT se uskutečňuje tajným hlasováním 
předem připravenými hlasovacími lístky. Volba může být vícekolová. Všechna kola jedné 
volby musejí proběhnout na jednom zasedání AS FAST. 

2. Volbu kandidáta na jmenování děkanem vyhlašuje AS FAST současně s pokyny a termíny 
pro její přípravu. 

Článek 2 
Volební komise 

1. Přípravu volby zajišťuje a průběh volby řídí ustavená volební komise. 

2. Předsedu a členy volební komise jmenuje a odvolává AS FAST z řad členů akademické 
obce FAST VUT tak, aby alespoň jeden člen komise nebyl členem AS FAST. 

3. Volební komise se usnáší většinou hlasů všech svých členů. 

Článek 3 
Kandidáti 

1. Návrhy kandidátů na jmenování děkanem mohou podávat všichni členové akademické 
obce FAST VUT. 

2. Návrhy podá každý navrhovatel písemně volební komisi. Návrhy musejí obsahovat jméno 
a příjmení včetně titulů, datum narození a pracoviště navrhovaného kandidáta, písemný 
souhlas navrženého s kandidaturou a jméno a podpis navrhovatele. 

3. Z obdržených návrhů vyhovujících náležitostem podle odst. 1 a 2 sestaví volební komise 
kandidátní listinu obsahující jména všech kandidátů v abecedním pořadí, kterou i s ná-
vrhy podle odst. 2 v určeném termínu předá předsedovi AS FAST. 

4. AS FAST svolá shromáždění akademické obce FAST VUT, na kterém všichni kandidáti 
uvedení na kandidátní listině seznámí přítomné se svým volebním programem a zodpo-
vědí dotazy přítomných členů akademické obce FAST VUT. 

Článek 4 
Volba 

1. AS FAST volí kandidáta na jmenování děkanem tajným hlasováním na svém řádném 
zasedání. Přizvanými účastníky tohoto zasedání jsou dosavadní děkan FAST VUT a všichni 
kandidáti podle čl. 3 odst. 2.  Kandidátům na jmenování děkanem umožní AS FAST krátké 
vystoupení.  

2. Volba probíhá pomocí hlasovacích lístků, obsahujících jména všech kandidátů sestavená 
v abecedním pořadí a s přiřazenými pořadovými čísly. Úpravu hlasovacích lístků provede 
volič v prostoru k tomu vyhrazeném. Volič označí zakroužkováním pořadové číslo jednoho 
jím voleného kandidáta. Jinak upravené hlasovací lístky jsou neplatné.  

3. Volba může být vícekolová, přičemž všechna kola se uskuteční na tomtéž zasedání. 

4. Kandidát může před kterýmkoliv kolem volby odstoupit od své kandidatury. 



PŘÍLOHA Č. 2 VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAST VUT V BRNĚ 29. 09. 2009  

 – PŘÍLOHA 2:  2 (2) – 

Článek 5 
Postup při volbě ze tří nebo více kandidátů 

1. Kandidát je zvolen, získá-li hlas od více než poloviny všech členů AS FAST. 

2. Není-li zvolen žádný z kandidátů, sestaví volební komise kandidátní listinu pro další kolo 
volby tak, že z kandidátní listiny předchozího kola vyškrtne kandidáta, který získal nej-
menší počet hlasů, nebo je-li takových kandidátů víc, všechny kandidáty, kteří získali 
shodně nejmenší počet hlasů. 

3. Je-li počet kandidátů vypočtený podle odst. 2: 

a) větší než 2, proběhne další kolo volby podle odst. 1 a 2, 

b) roven 2, proběhne další kolo volby podle čl. 6, 

c) menší než 2, proběhne nejprve dohodovací řízení (odst. 4) a poté se volba opakuje 
s kandidátní listinou předešlého kola podle písm. a) nebo b) tohoto odst. 

4. Dohodovací řízení je rozpravou členů AS FAST o kandidátech nadcházejícího kola voleb. 
Je uzavřeným pracovním jednáním členů AS FAST a přizvaných hostů (čl. 14 odst. 5 VaJŘ). 

Článek 6 
Postup při volbě ze dvou kandidátů 

1. Kandidát je zvolen, získá-li hlas od více než poloviny ze všech členů AS FAST. 

2. Není-li zvolen žádný z kandidátů, proběhne dohodovací řízení (čl. 5 odst. 4) a volba se 
opakuje podle odst. 1. 

3. Není-li v opakované volbě zvolen žádný z kandidátů, je volba ukončena a AS FAST vy-
hlásí nové volby. 

Článek 7 
Postup při volbě v případě jednoho kandidáta 

1. Tento způsob volby se uplatní v případě, že kandidátní listina obsahuje pouze jednoho 
kandidáta nebo že v důsledku odstoupení ostatních zůstane před volbou jediný kandidát. 

2. Kandidát je zvolen, získá-li hlas od více než poloviny ze všech členů AS FAST. 

3. Není-li kandidát zvolen, je volba ukončena a AS FAST vyhlásí nové volby. 

Článek 8 
Vyhlášení výsledků 

1. Volební komise provádí průběžně vyhodnocení jednotlivých kol tak, aby jejich výsledky 
mohli sledovat všichni přítomní členové AS FAST. 

2. Není-li některý z kandidátů přítomen na zasedání AS FAST, seznámí jej volební komise 
s výsledky volby po ukončení zasedání. 

3. Předseda volební komise zajistí neprodlené zveřejnění výsledků volby prostřednictvím 
informačního systému FAST VUT a zajistí archivaci použitých hlasovacích lístků u ta-
jemníka AS FAST. 

4. O průběhu a výsledku volby vypracuje volební komise protokol. 


